
 

 

 

  

 

 

2023-04-28 

Skrivelse från Socialdemokraterna i Region Kronoberg till kulturnämnden 

 

Kulturnämnden fattade 2023-04-28 beslut om att utöka grundbidraget till 
ungdomsorganisationer från 10 000 kr till 20 000 kr. Det är ett steg i rätt 
riktning för att stärka ungdomsorganisationerna i Kronoberg. 

Själva regelverket som reglerar bidrag till ungdomsorganisationerna antogs i 
januari 2017. 1 Mycket har hänt sedan det antogs. Samhället och förutsättningar 
ändras med tiden. Därför tycker vi socialdemokrater att det är dags att se över 
och förbättra hela regelverket för bidrag till ungdomsorganisationerna.  

Ett tydligt exempel på varför en revidering är nödvändig är att nuvarande 
regelverk lägger stort fokus på betalande medlemmar.2 De senaste åren har 
många ungdomsorganisationer helt tagit bort avgiften. Socialdemokraterna vill 
se att regelverket framåt utgår från antalet bekräftade medlemmar istället för 
betalande. Systemet med bekräftade medlemmar används redan idag av många 
regioner och kommuner. Det används också av staten. 

Ett annat exempel på varför en översyn kan vara bra är att bidrag idag utgår till 
organisationer som har 100 medlemmar eller fler. Kronoberg är en av Sveriges 
minsta regioner, vilket också återspeglas i föreningslivet. 100 medlemmar kan 
vara ouppnåeligt trots att verksamheten är aktiv och välfungerande. För att fler 
ungdomsorganisationer i vår region ska kunna söka och få bidrag för sin 
verksamhet kan det därför vara en god idé att se över även detta krav. 

Mycket har som sagt hänt sedan nuvarande regelverk antogs 2017. För att 
Region Kronobergs regler för bidrag till ungdomsorganisationerna ska vara så 
bra som möjligt behöver det uppdateras. 
 
Med bakgrund av ovan föreslår Socialdemokraterna att kulturnämnden: 

▪ Genomför en revidering av regelverket för bidrag till 
ungdomsorganisationer. 

▪ Som underlag till revideringen ger ungdomsorganisationerna i 
Kronoberg möjlighet att yttra sig om hur deras förutsättningar har 
utvecklats och förändrats sedan nuvarande bidragsregler antogs 2017. 

▪ Fastslår att det reviderade regelverket ska utgå från bekräftade 
medlemmar istället för betalande. 

                                                 
1 OBS: Politiska ungdomsorganisationer omfattas inte av detta regelsystem. 
2 Nuvarande skrivning, sida 2 i Regler för bidrag till ungdomsorganisationer (dnr 17RK63) antagna januari 2017: Medlemsmatrikeln ska vara 

utformad så att medlemmarnas födelseår, namn, bostadsort/kommun och datum för inbetalad medlemsavgift framgår.  

https://www.regionkronoberg.se/contentassets/8c3518aa67f84b389df3b81da23430fb/bidragsregler-ungdomsorganisationer-region-kronoberg.pdf
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